
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA – CREF13/BA 

RUA ARTHUR DE AZEVEDO MACHAO, Nº 289. EDF. MARLIM AZUL. TÉRREO. 

COSTA AZUL. SALVADOR/BAHIA CEP: 41.760.000 

TEL: (71) 3351-7120 / FAX: (71)3351-8769 

www.cref13.org.br 

                                                             

 

 

 

RESOLUÇÃO CREF13/BA nº 026 de 27 de dezembro de 2018 

 

DÁ PUBLICIDADE AO RESULTADO DA 

ELEIÇÃO E A POSSE DOS MEMBROS DA 

DIRETORIA DO CREF13/BA PARA O 

TRIÊNIO 2019/2021. 

 

  

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª 

REGIÃO – CREF13/BA, no uso das atribuições estatutárias; 

  

CONSIDERANDO a Resolução CONFEF nº 374/2018, que dispõe sobre a homologação do 

resultado da eleição realizada no Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região – 

CREF13/BA; 

  

CONSIDERANDO que a Diretoria será eleita na primeira reunião do Plenário, após a posse 

dos Membros Conselheiros, para mandato de até 03 (três) anos; 

  

CONSIDERANDO a necessidade de se dar publicidade aos atos administrativos do 

CREF13/BA, principalmente no que se refere ao resultado da eleição de sua Diretoria; 

 

CONSIDERANDO, a deliberação do Plenário em sessão realizada em 26 de dezembro de 

2018. 

  

RESOLVE: 

  

Art. 1º - Tornar público o resultado da eleição e a posse dos Membros da Diretoria do 

CREF13/BA para o triênio 2019/2021, conforme os seguintes cargos: 

  

I. Presidente: Cons. Rogerio Jean Moura Gonçalves – CREF 001726-G/BA; 

II. Primeiro Vice-Presidente: Cons. Odilon Jorge Daltro de Góes – CREF 001154-G/BA; 

III. Segundo Vice-Presidente: Cons. Edina Sabino de Araujo – CREF 000065-G/BA; 

IV. Primeiro Secretário: Cons. Fernando José de Azevedo Ximenes – CREF 005686-G/BA; 

V. Segundo Secretário: Cons. Assis dos Santos Luiz – CREF 007672-G/BA; 

VI. Primeiro Tesoureiro: Cons. Ivan Jorge Borges Pedreira – CREF 000622-G/BA; 

VII. Segundo Tesoureiro: Cons. Adolfo Loureiro Carneiro – CREF 001083-G/BA. 

  

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, com eficácia a partir do dia 

26 de dezembro de 2018. 

 

 

PAULO CÉSAR VIEIRA LIMA 

Presidente do CREF13/BA 

CREF 000481-G/BA 
 

 
PUBLICADO NO D.O.U. Nº 1-A, SEÇÃO 02, Pág. 68, QUARTA-FEIRA, 02 DE JANEIRO DE 2019. 


